
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 24 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 11 de abril de 2025.-

VISTO:

El EXPE 13713/2024, mediante el cual se solicita el llamado a inscripción de
aspirantes para cubrir un cargo de Auxiliar de Segunda, dedicación Simple, carácter
Interino,  con destino al Área 1 – Propedéutica de Enfermería, con temas relativos a

Enfermería en Salud Comunitaria I; y

CONSIDERANDO:

Que en la Facultad de Ciencias de la Salud los concursos a cargos de Auxiliar de

Docencia de Segunda Categoría – Estudiante, se tramitan conforme a la OCD Nº
5/2021.-

Que por RCD N°152/2024, se llama a inscripción de aspirantes a cubrir un cargo de

Auxiliar de Segunda Categoría - Estudiante, dedicación Simple, carácter Interino con
destino al Área 1- Propedéutica de Enfermería del Departamento de Enfermería, con
temas relativos a “Enfermería en Salud Comunitaria I”.-

Que ingresa UNA (1) solicitud de inscripción en el Departamento de Concursos.-

Que la Comisión Asesora informa que la postulante inscripta no se presentó a la clase
oposición y de forma unánime acuerda declarar desierto el concurso.-

Que la Comisión de Asuntos Académicos, sugiere aprobar lo actuado por el jurado y
declarar desierto el cargo de Auxiliar de Segunda Alumno, carácter Interino,
dedicación Simple del Área 1 – Propedéutica de Enfermería.-



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD10 - 24 / 2025              Pág. 2 de 2

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 9 de abril de 2025, decidió por
unanimidad, hacer suyo el dictamen de la Comisión de Asuntos Académicos, aprobar

lo actuado por la Comisión Asesora y declarar desierto el cargo Auxiliar de Segunda
categoría Estudiante, dedicación Simple, carácter Interino con destino al Área 1 -
Propedéutica de Enfermería del Departamento de Enfermería.-

Por ello y en uso de sus atribuciones

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Declarar desierto el llamado a inscripción de aspirantes para cubrir un
cargo de Auxiliar de Segunda, dedicación Simple, carácter Interino,   con destino al

Área 1 – Propedéutica de Enfermería, con temas relativos a "Enfermería en Salud
Comunitaria I".-

ARTÍCULO 2º.-Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la

Facultad, publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.-

AG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº15/2021 por: Decana

CAMARGO, María Cecilia – Secretaria General STIEGER, Valeria.-



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 30/04/2025 11:32:32

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 30/04/2025 11:49:27

Razon: Autorizado por Valeria Stieger

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 30/04/2025 11:54:51

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


